Quod autem in simonia quibus aubis accusas de laicum. Quidam etiam meretrix. lxxix. di. si quis propositus est ex te simo. tanta. sed ideo quod omnia crimina nulla reputare respectu istius ut. i. q. vlti. patet. secus si accusatus sit clericus et bone fame ut. ii. q. i. in primis. in fine. immo eadem est distinctio in laico an prius fuerit bone fame an non ut. ff. ad. l. iul. maius. famosi. licet autem in exceptis criminibus admittantur criminosi non tam sine tormento ut. iii. q. iiii. si ea. si ergo clericus est bone fame in nullo criminis suspectus auditur contra ipsum ut ex testi. veniens. si est male quilibet admittitur ad accusandum et testificandum ut ex te simo. p. tuas. quodam tamen dicunt ex legi vi les admittantur ad accusationem non tamen ad testimoniū. quod tota vis negotiorum pendet in testimoniū. qui non in accusatione. ut dixi. ii. q. i. in p. mis. in fin.

Si sanctos. p. scipiebat. ab apostolo ut. xxv. di. pm. si est tale crimen quod est accusatio et damnatione dignissimum. lxxxi. di. apud.

Omnes leges. sed et alios dicimus infames sunt canonem quod non sunt infames sunt leges ut bygamos et ceteri pore viciatos sic nec omnes dicimus infames sunt canonem qui sunt leges sunt infames ut mulier quod nubis in fratre episcopatus. io. sed certe bygami et corpore viciati non sunt infames et si sunt irregulares cum non deliquerint. bar. dicunt autem quodam quod infama que interrogatur per simiam vel quod otia habet ipso facto vel si aliquis reprehenditur in adulterio vel cum aliquis otraxit bimis nuptias de qua agitur. ff. sed his qui non infamia quid ergo hec infama sed non purgatur per quantamcumque punitus ut. ii. q. iiii. q. huiusmodi colliguntur nisi restitutus sit ab illo quod per restituere ut a principe vel senatu ut. ii. q. iiii. s. notandum. ii. in fin. ff. de postul. i. i. s. de qua est infama facta de quod agitur. s. fuit plurimi. et si melius de infamia quod inducit purgacō et illa aboleat purgatione punita ut. xv. de crimen est etiam quedam infama canonica que interrogatur ex quolibet mortali peccato ut. h. et. xxxii. q. v. preceptum. in fin. et si aboleatur per penitentiam ut. s. e. illi quod tamen dicunt quidam non

fuerit fidelium prescriptus vel interfodus. placuit non in fine accipere communionem. si leuior causa fuerit intra quinquennium accipere communionem non poterit. Si cathecumus fuerit post quinquennium admittatur ad baptismum. Itz ex. viij. finito.

Qui innocentē falso crimen mactaverit sacerdotis arbitrio pena diuturna

Si quis falsus dixerit se purgatus vel persona innocentis falso crimen maculauerit. iuxta sacerdotis arbitrius diuturna penitentia expurgatur. Itz ex concilio agathensi.

A communione coherceatur secularis vel laicus qui ecclesiam vel clericum

Si quis secularium per calumniam ecclesias vel clericum fatigauerit. Si quis secularium per calumniam ecclesias vel clericum fatigatur per calumniam fatigauerit.

admittere ad accusacionem vel promovere quod non sufficit ex modo non sit infamis sed nunquam fuerit infamis. e. q. crimen. Item infamia tractata ex sua excusationis tollitur per absolutionem ut. iii. q. i. c. i. sicut finito tempore relegationis tollitur infamia outa ex sua. ff. ad municipales ordines. A minoribus honestate morum id est criminosus ne sit contra. ii. q. vii. presumunt et. c. latore.

Eli. q. fin. q. dam prima loquuntur de criminis non excusatis sed ut excoicatis. fin. alios loqui. pma ps de occultis sed ut manifestis criminosis. Finis eius. ar. tolili infamia p. factores ecclie ut. xxxi. q. v. pcepsum. xxxv. q. vi. si duo. ar. o. iii. q. . iii. osangeneorum. c. h. q. r. j. e. q. c. u. q. r. xxij. q. v. paruuli. dic quod canonica infamia tollitur p. punitus sed non in illa que interrogatur ipso facto vel per sententiam. io. de ipso crimen occulito tollitur p. punitum sed non in manifesto ut ex tempore. or. c. vlti.

Si sacerdos sine crimen eligi per seipsum nullatenus a crimino acusari a calumniari permittit. nec ab aliis quod ab his quod sine crimen sunt et quod iusta electione sacerdotes ordinari possunt et tales per omnia inueniuntur quales eligi sacerdotes iubentur. Item adrianus papa.

Infames et quod culpis exigentibus ad sacerdotius puebi non possunt sacerdotes non

Omnes vero infames accusentur esse dicimus quod leges seculi in famae appellant et omnes quod culpis exigentibus ad sacerdotius non possunt puebi. Indignum est enim ut illi eos accusent quod esse non possunt quod ipsi sunt. Omnes sic maiores a minoribus non iudicant ita nec criminar possunt. Item fabianus papa.

Infames sunt quod regnum dei osequuntur

Eli. q. illa p. non valent cata perpetrant de quodam aplausum. ait. q. talia agunt regnum dei non sequentur valde cauendi sunt et recommendationem sui si voluntarie remire noluerint speluncam sunt. quia infamie maculis sunt aspergi et in baratrius dilabuntur. non sacerdotali eis auctoritate subuentur fuerit. similiter illi de quodam ipse ait. cum huiusmodi nec cibum sumere quod infamia sunt notati ante sacerdotali auctoritate.

mini. p. minimo. sic optimus. q. et si boni simus. Et a talibus. scilicet illis quod sp. parati sunt reprehendentes quibus ait. xi. q. iii. seti. h. alioz. re punitiones attendentes sunt quod tamen malis non sunt in ipso reprehendentes quod eos malos credunt ut. xi. q. i. non sunt. xij. q. i. nolo.

Ab humano. i. quod tamen humana et non bona queruntur. viii. q. i. sunt in ecclesia.

Si crimen. si vis dicere quod peccauit per baptismum poterit promouere si egerit punitus tunc dicas illum a pollari sed criminosum quod per sententiā quid est vel de enormibus crimibus intelligas que interrogant infamiam ipso iurū. vel te illo intellige quod pendente accusatione quā ipse fuit accusatus noluit accusare alium quod non licet. ii. q. vlti. neganda. bas. autem facit vim in hoc ybo. criminosus. scilicet plenus viens sicut ille qui

Incipit capitulo sexto

Vo fomicatorum et infamia notata quædam religiosum episcopum de simonia accusare nuntiunt. Re alterius punitie aerepi iudicium expedit. Tadē in probatione deficere accusator. re cogit ad sue innocentie assertione. Hic propositus querit an crimen irrestiti vel infamia notata et huiusmodi ad accusacionem sunt admittendi. Sed si episcopus in eos accusa-

Si si egerit punitus tunc dicas illum a pollari sed criminosum quod per sententiā quid est vel de enormibus crimibus intelligas que interrogant infamiam ipso iurū. vel te illo intellige quod pendente accusatione quā ipse fuit accusatus noluit accusare alium quod non licet. ii. q. vlti. neganda. bas. autem facit vim in hoc ybo. criminosus. scilicet plenus viens sicut ille qui

est piarius ut h. e.
quicqz. et licet q
libz criminofus et
non suid⁹ repel-
lat⁹ ut ex d. testi-
fup eo. tñ si pbat
se egisse pñiam
bñ recipitur maxi-
me in ciuili. a. l.
di. ferrum. r. ff. d
edil. edic. q. ita.
licet sit ar. o. ex
b. simo. p. tuas. ubi
ut q. in exceptis
crimibz licet ciuiz
liter agat potius
admitatur ut eq
tate q. de rigore re
io. tu breuiter di
cas q. si pbat cri
mē o. aliquē sep
repellit in c. cri
minali. v. s. i. q.
v. i. q. r. d. et ex
tu testi. testimoniū
mis i exceptis cri
mibz fm distinc
tionē pluries dic
ta supius. bar.

Si ipse ante li
cet de illo nō sit o
benn⁹ ar. ex d. te
sti. sup eo. et ē h
ar. q. post pñiam
accusatur quis de
crimie. xxix. q.
i. q. amonē. i. q. vi
si quis om̄em. i.
ti. puerit. xlviij.
bi. qm̄ multa.

Rei. id est ac
culati.

Cxpm. nō tñ
b. obest eis si eos
instruxerint. xlviij.
di. quantilibz. r.
xlviij. di. epclsijs.
aliud si neglexe
rit eos corrigerere
vt. xxvij. di. les
gant.

Somnia. to
occultis los
quitur q. soli teo
refluantur. xxvij.
di. erubescant.

Imuidie. b. ca
non pñsumit accus
acionē fidi potius
ca muidie q. cari
tatis ut dñi. i. q.
v. i. q. q. cpos.

Oves. suspici
one. sic. i. p.
q. i. pñm. suspicio
ni temerarie non
ereditur. xi. q. i. p.
in cœctis. pbabi
lis inducit pñpti
on. ff. qd metus
ca. l. vi. i. q. v. p
b. v. uiolēta ote
nacōez. xxvij. q. i.
dixit. C. d. adul. q
uis. licet sit ar. o.
ex de pñpc. trās.

Amitare. ca
sus. nemo d
se iactare te bo
nis ne cadat vt
petrus et dñi

sanentur et gremio sancte matris
ecclie remtegrentur. qz qui ex no s
sunt nobiscū cōmūcare nō possūt
Tde Ante satisfactionē excōcati
ad accusationem nō admittantur.

Omnis illi sunt ab accusacōe
repellēdi quos aplus comme
morat dices. cū hijs nec cibū sumē
et an satisfactionē ecclie nō sunt sus
cipiēdi. **I**tem clemens p. iacob
ierosolimoz epo. **S**acerdotes nō
misi a coequalibus accusari debent.

Bulteros ac cūctos criminali
bus nexibz allegatos et qui eis co
e quales nō erāt ab epoz vexacōne
et accusacōe dñi dicēt philebat
et nō nisi a coequalibz aliquid fibi
inferri debere docebat. Infames eti
am om̄es et quos pñmates et leges
seculi non suscipiūt sed et laicos ab
epoz accusacōne et vexacōe semp
repellere debere rogabat et cūctos
esse sbditos fibi pñcipiebat. cunctos
rū sacerdotū vitā supiorem sanctio
rēg ac discretā a secularibz r lai
cis hibz esse et spñales atz sacerdo
tes sup carnales et laicos semp cō
sticuere et fore docebat debere. qm̄
p mīmō nob̄ esse debere vt a tali
bus arguamur r iudicemur aut ab
humano die. Maiores vero a mīmo
ribus nec accusari vel iudicari nul
latenus posse dicebat. qm̄ nō solum
hec diūmas sed et leges seculi mīhi
bere docebat. **I**te adrian⁹ p.
Cui criminofus fuerit sacerdotes accu

Vi crimē fare non valet.
Intēdit agnoscendū est si ip
se an nō fuit criminofus. qz pñculo
sū est et admitti nō debet rei aduer
sus quēcūqz pñfessio. Testes aut si
ne aliqua fint infamia et vxores et
filios habētes om̄mo pñdicātes cri
stu. Non solum autē criminofus et
quilibz alij ab accusacōe epoz re
pellūtur. **V**n anaclet⁹ papa ait
Deo nō placet qui seruos suos ac

Somnia in hoc secu
culat. **S**lo vñdicata essent locū diu
nia iudicia nō haberēt. Supuacuis
laborat impēdijs qui solē certat fa
cibus adiuware. Ideo si aliquis pu
tat se in hoc deo placē qd seruos su
os accusat et vt meliores fiant di
cit se hoc agere. iuanū laborat r pl
muidie stimulis agitatur q. carita
tis. qm̄ gratie pleitudo adiectione
nō indiget nec vlli requirit cōmen
dacōis augmēta. **I**te thelespho
rus papa. **P**opul⁹ sacerdotes ac
cusare vel inerepare non valet.

Sacerdotes qui pñrio ore cor
pus dñi officiūt ab omibz sūt
obediedi et timēdi nō dilacerandi
aut detrahendi. quia a quibz se dñi
populus bñdici saluari et instrui cu
pit nullatenus debet eos arguē nec
vulgus in eorum accusationem su
scipi. Populus em̄ ab eis docendus
est et corripēdus non ipi ab eo. qz
discipulus non est sup magistrum.
Dei ergo ordinacōem accusat q
eos qui ab eo ostiūuntur sacerdo
tes accusare vel dānare cupit. **I**te
kij quidē qui non sūt idonei nō susci
piantur ad accusacōem. et omnes
qui aduersus pat: es id est sacerdo
tes armātur infames esse censemus
patres enim om̄es id est sacerdotes
venerādi sūt nō respuēdi non accu
sandi vel infidēdi. **I**tem pi⁹ pa

Opa De eodē.
Ves pastore suū non repen
dant. plebs ep̄m suum non accuset
nec vulgus eu nō arguat. qz nō est
discipulus sup magistrz. Ep̄i vero
ab eo sūt iudicādi qui eos fibi oc
ulos elegit. Nā a sbditis aut prau
vite homibz nō sūt accusādi vel la
cerādi aut arguendi. et infra. Ne
mo bonū faciens alteri aut verbo à
facto nocere vult. quanto mīmus in
suspicōe debet venīe fidelis homo vt
dicat aut faciat ea q pati non vult
qz ois suspicō potius ē repellenda
quam approbanda vel recipiēda.

Ipsa autē detractio licet ex vi
cio fit detrahentū tñ ex iusto dei iu
dicō nōnūqz aduersus bonos exci
tatur. ut quos vel domestica pñlump
cō vel alioz fauor i altū extulerat
detractio humiliet. **V**n ambro⁹

Ne quis de se pñsumat lingue malo
rum ex dei precepto contra eum ex

Estare petz tercio citantur
dicentem dñe tu scis qz amo
te. Etēni qz tercio negauerat. ter
cio cōfitetur. sed negauit in nocte.
ofitetur in die. Hec autē ideo dēa sūt
vt sciām̄ nemī se debere iactare
nam et si petrus lapsus est qz dixit
et si alij scandalizati fuerit in te sed
non ego. quis aliis iure de se presu
mat. Deniqz dñi dñi quia dixerat e
go dixi in habudātia mea nō mo
uebor in eternū. eā fibi iactātia obfu
isse ofitetur dicens. Autistī faciem
tuam a me et factus sūt turbatus.

Ite gg. **v**t boni salubter hūli
cēt ligue maloz dē eos insurgūt.

Sunt plurimi qui vitā bonoz
fortasse amplius quā debent
laudant. et ne qua elatio de laude

Tercō. b. vi
tē qz totiēs pñia
faciā quotiēs cō
mittō fornicacōez
etiam cū eatem
muliere r q. q. p
diūlis delictis sit
michi indicanda
pñia vt te pe. di
. v. cōsideret. a. te
pe. di. i. mīsuram.
Itē si post pñiam
fornicacōez qz pe
mitet mīgitur ei
pñia si sedō acce
dit ad eandē sedō
ei mīgitur pñia
g. talis erit melio
ris oñicōnis si nō
peniteat a pñci
pō quā si penit^z
postea Itē si sedō
accedit ad aliam
mulierē egle pec
catū om̄tit sic si
sedō accederz ad
pñe h. p illo sedō
pēo qd facit euz
altera noua. pñia
sibi indicatur ergo
et noua penitētia
indicanda est sibi
si ad eātē tenuo
accedit cū par sit
pēm et b. occidi
pt. licet fm̄ leges
qui sepius rem o
tradet non omit
tic diuersa furta.
ff. de fur. ei qui.

Petrus. ana
maiori. simile. xx
x. ii. q. v. si paul⁹.

In habudā
tia id est cōfiden
tia bonitatis mee

Sont laudāt.
Sis ē veniale
peccati. xxv. di.
crimis. b. q. cōm
bāt. n. v. alia vi
cia mortalit. pee
cant. xlvi. di. sūt
non nulli.

ignorâter heretici
et q̄ se q̄ opionem
quā putat verioz-
rē. xiiij. q. iii. he-
resia.

Scđm illā. de
pe. di. ii. sciendū.
Vincit. vite
qualiter argumē-
tatur. h̄c eī pec-
catū sit maius peccō
tū q̄ hic sc̄ia ipso
mitur ignorante
facta op̄esatione
sc̄iter peccātū p̄e
ep̄ari ignorâter
peccātū similis cō-
pēsacō. xix. di. in
canonicis. q̄ autē
min⁹ sit peccātū ig-
norātū q̄ scientis
habes. xxij. q.
vii. quē admodū.
q̄nq̄ vīd̄ pl̄o pec-
care ignoranter
peccans quam sc̄i
enter. vt. xxij.
q. i. sc̄isma. q̄nq̄
parificare vt h̄s